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V BL-- JfHKttSU ' Felelős szerkesztő: Hajós József.

A Magyar Távirati Iroda jelenti. |

A fővezérség, 
hogy állásfoglalását úgy sz alá- ■ 
rendelt csapatok, mint a kö- : 
zönség előtt leszögezze, .a kö* 1 
vetkező parancsokat adja ki.

A koncentrációs kormány 
megalakítását annak 'idején, 
mint a nemzeti hadsereg főve
zére közvetítettem az entente 
megbizettaival és Írásban vál
laltam a felelősséget a jogrend-, 
fenntartásáért azon határozott 
kikötéssel, hogy ezen koncen
trációs kormány vezesse az or
szág ügyeit a tiszta választások 
lezajlása után összeülő nemzet- 
gyütés”mégalakulásáig. E meg
alakulást csak'úgy értelmezhet 
tem, hogy a nemzetgyűlés meg
alakulása után egy ideiglenes 
államiét választ, ennek kezébe 

—adja .At-ra koncentrációs kor
mány mandá!nrnáLs_ezen ideig
lenes államfőtől nyeri azután 
megbízatását az uj miniszterel
nök.

r Szükségesnek tartom a tóve- 
zérség. ezen álláspontját a pa
rancsnokságoknak és csapatok
nak kihirdetni és a kö«ön=ég- 
nek is tudomására hozni, mert 
feltett szándékom ezen állás
pontomnak minden — bárhon* 
nan jövő — az eredeti megálla* 
portással ellenkező törekvéssel 
szemben érvényt szerezni.

Az ország érdekében állónak 
tartom ugyanis, hogy a koncén*lariuuLi uugy a aunuen*

át helyét az újonnan 'megalaki- 
tandó minisztériumnak, hogy 
igy minden az ország külpoli
tikai helyzetét és gazdasági éle*' 
tét veszélyeztető rázkódtatása 
elkerülhető legyen. _ .________

A nemzeti hadsereg és a kar- ■ sok előtt egy-két gondolatot 
hatalmak fegyelme-és .hazasze- beledobnom a választási küzde- 
retete biztosítékul szolgál ne
kem arra, hogy feltett szándé
komat minden körülmények 
között keresztllviszem.

Horthy, s. k.

— Kér. szoc. megántlsztvlse. 1 
lök orsz. szövetsége hétfőn, febr. ’ 
2-án du, 4 órakor a helybeli kér. I 
szoc párttitkárságban megalakítja 1 
a székesfehérvári Csoportot, melyre 
a szövetség ügyésze dr. Szekeres 
és titkára Budapestről lejönnek. , 
A kér. szpc. párt felkéri az„ összes ' 
magántiszrviselőket és tisztviselő- | 
nőket, hogy'saját érdekükben — i 
mindannyian jelenjenek meg, — 
minthogy egy beszerzési csoport 
felállításáról is tárgya In ak. '

Legújabb telefon és távirati jelentések: .
• Bto, Rencer kancellár iir- 

giah Graz Gusztáv bécsi ma
gyar köveiiet sikerült egy elértő 
felfogásra julniok Magyaror* 
s.zág nem moad le Nyugatma- 
gya romágról.

Páris. A békekonferencia Ma
gyarországnak adott békefelté- 
teleket meg fogja változtatni az 
európai béke érdekében

?JÍBpest. Magyar Lajos hirtip- 
írót pénteken “a törvényszék 27 
izgatás miart 10 évi börtönre 
ítéltei

Temesvár. A románok 200 
magyar családot kiulisílct’ck.

Bécs. Ai osztrák kormány 
Pogány Józsefet és Bettelhei* 
mot szabadon bocsátotta. Kun 
Béla még internálva van

Bpesf Boniiz Ferenc minisz
terelnökségi sajtófőnök a közel 
jövőben elhagyja hivatalit, utód 
jául Ábrányi Emilt és dr. Krisz
tiéi Sándort emlegetik.

Bpest. Benluky b< ügy minisz
ter -közölte » választások eddigi 
eredményét, melytől nyilván
való, hogy a keresztény* nesa 
zeti egyesülés pár”ja ’ vezető 
többségben van.

A fejérmegyei * 
pótválasztásokhoz.
jász taa ökT; OLLeh e f g g yss tu-l £ a * 
bi c i ó zus n a i aLűrjr 2c 2íri sofc^rize-t 
zavartak fel a pelitikailag éret
lenebb. demagógiára kaphatóbb 
■tömegek között,-nagyjából kielé
gítették várakezásunkat.

Legyen szabad a pótválasztá-

beledobnom a válmU______
lembe. Erkölcsi jogot érzek erre 
mint aki a keresztény politikai 
irányzat talaját raár*^ hónapja 
munkálom lankadatlan erővel a

! megyében s mint aki nemcsak 
a megyében, de országszerte 15 

| esztendeje küzdöttem a keresz- 
, tény demokrácia győzelméért.
; Politikailag fegyelmezetlen, a 
■ nemzeti konszolidáció siempont- 
' jából hazafiatlan a most, mikor 

a keresztényi erkölcsnek, a ke
reszténység szellemének diada- 

j Iáért folyik a harc keresztény télén 
. állapot, hogy annyi jelölt küzdött 
| az érvényesülésért. Ezért kellett 
< a kisgazdapárt központjának a 
jelöltek demagógiájától terem* 
tett káoszban utat mutatnia, 

1 hivatalos jelöltet állítania, hogy

Egyes politikai "körökben az 
a kívánság merült lel, hogy a 
koncentrációs kormány mond
jon le és adja át a hatalmat egy 
tisztán keresztény-blokkból ala
kult kormánynak, Rubinek Gyű 
la kijelentette, hogy a kormány 
az ententenál és a nemzettel 
szemben art a kötelezettséget 
vállalta, hogy a hatalmat csak 
a nemzetgyűlésnek adja át. 
Nincs is senki, aki az uj kor
mányt kinevezze. Ha meg lesz 
a>;ideiglenes államfő, ez fogja 
kinevezni a miniszterelnököt. 
Hasonló 'értelmű kijelentést tett 
Huszár Károly miniszterelnök is.

Apponyl Albert, a békekon
ferenciának adandó válaszának 
február 12 dg való elhasztását 
kérte.

Bandholtz tábornok az ame
rikai egyesült államok képvise
lője felkereste Huszár Károlyt 
és felajánlotta a magyar béke- 

► delegációnak Amerika támoga
tását. Bandholtz tábornok kiki- 
séri a magyar békedelegációt 
NeniHybe s ott tájékoztatni fogja 
a békekonferenciát az itt szer
zett tapasztalatairól.

Odesszát az ukrán csapatok 
I elfoglalták.

tudjanak tájékozódni s választó 
polgárok.

Az adonyi kerület hivatalos 
j a 1 öltje Csöngedy Gyula, adonyi 

szónok, akinek 'megválasztását 
a keresztény szempontok s a 
helyes demokratikus fejlődés 
követelményei egyképen javai!' 
ják. Az ö neve az utolsó két 
héten került bele a választási 
harcba, mig ellen jelöltje, Hír 
György a könnyebben befolyá
solható tömegekre támaszkodva 
már hónapok óta fejt ki agitá
ció t a maga érdekében.

Alovaaberényi kérőiét biztos 
jelöltje, Reifh^ibach Béla egye
temi tanár, kWáló képzettségű 
gazdász, kinek megválasztása 
eminens érdeke az agrárpoliti
kának.

A móri kerület hivatalos jelöltje 
SzéchenyiViktor gróf, sárpen- 
telei birtokos, a közűgyek régi 
tevékeny munkása, nemeslelkti 
népbarát, mit legjobban bízó 
jjyit az, hogy az otthonát körül
vevő községek népe — ismerve 
népbaráti jótékonyságát — túl
nyomó többségben tisztelte meg 
szavazatával. Ellenjelöltje dr. 

Simon András, törvényszéki 
jegyző, aki apjának, egy fehér
várcsurgói kisgazdának kísére
tében már hónapok óta járja a 
kerületet s agitációjának éle 
kiválóan a „grófok11 ellen irá
nyúi. a

A sárbogárdi választókerület
ben a hivatalos jelölt Horthy 
Jenő, a fővezér öccse, kinek 
legjobb ajánlólevele a Horthy 
név. Ellenjelöltje Czeglédi 
Endre, aki mint mérnök a föld
osztás hangulatos jelszavával 
operál.

Minden kerületben a hivata
los jelölteket támogassuk 1

Bor ián Ferenc.

A mórt kerület választóihoz 1
A választásokon kisebbség

ben maradtam. — Nem sajnálom 
azonban a kifejtett munkát és 
fáradtságot, mert amit tettem, 
azt erőmhöz képest a keresztény 
Magyarország érdekében tettem 
és ezért, hogy belátást, öntuda
tot keltse-k hallgatóimban a ke
resztény nép méltánylása és 
megbecsülésé érdekében. Haza
fias kötelességemnek tartom, 
hogy mindazoknak, kik engem 
támogattak, hálás köszönetét 
mondjak és kérjem őket, hogy 
a megejtendő pótvájasztáeokon 

gróf Széchényi Viktor 
képviselőjelöltet támogassák, 
mert meggyőződéssel vallom, 
hogy az adott viszonyok folytán 
‘■V^b>aj- - 1É.Í.CVÜ.-, 

olyan, igazán “TÍSzTeletre méltó 
keresztény lélek és magyar szív, 
ki megérti az ország igen nagy 
szenvedéseit, megérti és meg
becsüli a földmivesek érdekelt 
és akar is azon segíteni. Mór, 
1290. január 28-án.

Hazafias tisztelettel 
dr. Schleicher Imre s. k.

A móri dierüiet 'Választóiion 1
Ismeretes a választás ered' 

ménye. Az erkölcsi elégtételt 
fényesen megkaptam. Nem önző 
célokért, hanem eredményekért, 
nem feltűnésért, hanem a Kis
gazda és Földmivespárt érde
keért dolgoztam. Munkámat a 
legnagyobb eredmény koronáz
ta. Kerületűnkben győzött annak 
a kisgazda és földmivespártnak 
lobogója, melyet én bontottam 
ki. Akik reám szavaztak, őszin
tén, érdemein'elismeréséül tet
ték, köszönet érette. A választás 
nem személyemre, de pártomra 
dőlt el, ea buzdít engem a to-

nt’flmari'A Ál*valv nagy választékban jutányos íirban;
VBVlllvgV dlllAFlitsPdlíiacégnél *

Egyes szám ára 40 fillér.



2 Féjérnregyei Napló. 1920. február L-

11

vábbi küzdelemre, hogy foly-' 
tissam munkámat a földbirtok* 

-- reform előkészítésében: De mint 
eddig, úgy ezután is elvein min
denkor az volt és lesz, hogy 
minden egyéni szempontot alá 
kell rendelni a párt érdekeinek. 
Ez vezet un őst is, mikor arra 

7 kérek mindenkit, aki tagja , a 
-------- Kisgazda^W^Földmivespártnak, 

hogy a póíválasztáson arra adja 
szavazatát, aki a párt hivatalos 
jelöltje, az pedig:

gróf Széhenyl Viktor 
földbirtokos, kinek ígéretét bL 
rom, hogy a földbirtok reform 
kérdésében pártunk programra 
ját elősegíteni fogja. Ki várme* 
gyénkben mint főispán minden 
alkalmat megragadott, hogy akin 
tehette, segítsen s kinek jóin
dulata, akaratereje s nagy befo
lyása sztikebbkerüietünknek 
csak javára válik. Mór, 1920. ja
nuár 29.- . "

--------------------- .^K^-Eodor Istvánt__ ■.

. H 1 R_E K
— A Területvédő Liga Fejér, 

megyei Körének vezető bizottsága 
• f, hó 18 án délutánö órakor tar

totta meg heti rendes ülését a kör 
helyiségében (Vörösmarty köt 
Kossuth utca 14.) Ez alkalommal 
megbeszélték a legközelebbi teen
dőket, fökép a kör eszméinek 
terjesztésére szükséges propaganda 
módozatait. Elhatározták, hogy a 
Keresztény Nők Szövetsége ebből 
a.célból már f. évi február l én 
délután 2 órakor a Mantz. óvodá
ban; február 2-án délután fél 4 
órakor pedig ugyancsak ebből á 
Célból a reí egyház tanácstermé
ben (Széchényi u. 20.) összejöve
telt tart. Az ülésen Horváth Kál
mán, a kör elnöke bejelenti, hogy 
Prohászka Ottokár dr., gróf Károlyi 
József, gróf Károlyi Józsefné, dr. 
Horváth Kálmán, Akóts'János, dr. 
Say Géza, Leopold Lajos, Lindtner 

. . Sándor dr. és Farkas Gyula IfiOO 
100Ó koronával a kör alapitó-tag
jai közé léptek be. __t-

— A kér. szoc. tanltószövét
ség csütörtökön Mátrai Rudolf 
főgimn. igazgató előadása kapcsán

szőlisökból ki^k-tflL-megá-lkpo- 
. ' — dás, hogy  ;a jövő elemi iskolája 

tekintet'nélkül a középiskolára, 
öncélú iskola legyen, nyalc évre 
terjedjen.és tantervében alkalraaz- 

' kodjék- az ország ?földmtvelő--jeb 
legéhez. A szövetség legközelebbi 

r ülése kedden, lesz és gazdasági 
ügyeket tárgyal.

—- Kommunlstapw^£álinkás
- vasrésTé m m u nkispala 

a kommün alatt a . Dy. egyik igaz-* 
/ ‘ gátija is volt,'tegnap - állott, á 

■ helybeli .törvényszék előtt, hogy a 
vörös bűne közül az egyikért láza
dásért, feJelőaségre vonják. Május 
hó 19-én a >v. munkásait, • mint 

^szakizervezeti elnök gyűlésre hívta 
. össze s felszólította őket, hőgy 

lépjenek be a vörös hadseregbe. 
Terrort is alkalmazott, amennyiben 
elbocsátással és az élelmiszerjegyek 
megvonásával fenyegette meg a 
bevonulási parancsnak ellenszegü
lőket. Ezért á bíróság lázadás bűn
tettében mondotta ki bűnösnek 
Pálinkái Sebőt s 1 évi fegybái 
büntetésre Ítélte. Bgyóbb bfinei 
későbbi időpontban kerülnek bí
rósági tárgyalás alá.

Lei» napközi otthon oeő- 
dások részére ; mindenki a Mantz 
Óvodában Jelentkezzék.

len túlkapásoknak,Valamint a való; 
helyzettel nem számoló csökönyös 
meg nem értésnek elejét vegye és 
a helyes, és igazságos középutat 

-kijelelje,. A rendelet irányító ré- 
. szében még-'azt a kívánalmat is 
feljehetne venni, hogy köztíszb 
viselő lakbére, amennyiben állá
suknak és. npm magasabb igé 
nyéknek megfelelő . lakást laknak 

•^ggyobb nem lehet, mint az élve

velők Egyesülete hagyományai
hoz híven, á legmagasabb, zenei 
kultúrát szolgálva, február 22-én 
(vasárnap) d. u./» órakor rendezi 
52. filharmóniai hangversenyét a 
sut. István teremben. Nagy anyagi 
áldozatok árán.sikerült Budanovits 
Mária operaházi mŰvészaőt és dr, 
Gluzek Lőránd kitűnő gordonki- 
mfivészi, — aki február $ án tartja 
hangversenyét a fővárosban, — 
megnyerni hogy magasztos lel
ki élveidben résiesitM tagjait, 
nemkülönben a várps lelkés, mfi
értő közönségét. A Zaaakedvaiők 
•gyesftletének vezetősége reméli, 
hojy Székes fehőrtár, me^raeb 2fiÓ 
növendéket számláié xatiristolája 
m, é aiBdf . város? az idei azé- 
ónban is tarodét adta nem

NtATAtQAÁlABAN

Ctípto fiuwténjek fiTííH
SHkWéffár. Váfwhfa-tft Tetof* «•

I 5^.— Telefon lapzárta után:
L román királyi' páf’szombaton jan. 31-én bevonul KoIom* 

várra, hol a .román" nemzeti színházat és a román, opera hazat
A^Bmes leírja Markónt-egy uj találmányát, mely lehetővé 

teszi,, hogy a hajók a_tengeren 10 mértföld sugárban dróttalan 
vészcsengövel érintkezzenek egymással.

Romanelil olasz ezredes Páriában védte a magyar érdekeket. 
Romanelli az antant megbizottjaként Moszk’vába megy.

A lengyelek a litván fronton megverték a bolsevikeket.
a csehek Ligetujfalunál erősitik ellenünk a frontjukat, lö

vészárkokat ásnak és drótsövényeket építenek.

— Indítvány a ^akbérügyb$n. 
Csapó István takarékpénztári igaz
gató indítványt terjeszt a legkö
zelebbi közgyűlés elé, melyben 
kéri, hogy határozza el a közgyű
lés, hogy az illetékes kormányba* 
lósághoz feliratot intéz, melyben 
a háborús lakbérszabályzatnak a 
lakbér emelésre vonatkozó rendel

egyszer, hogy lelkesen támogat 
minden nemes törekvést, ez alka
lommal is bizonyítani fogja magas 
szellemi kultúráját' azáltal, hogy 
piinél számosabban Jelenik meg. 
a-február 22-én tartandó hang 
versenyen, melynek részletes mű» 
sorát már a közeli napokban, a 
helyi lapok hasábjain a Zeneked-

kezéseinek hatályon kívül helye j velők Egyesülete ismertetni fogja, 
zését és helyettük a következő 
rendelkezések életbeléptetését kéri. 
Rendeljék el, hogy a lakbérek 
megáUapTlísa a ” .
a bérlő közötti szabadegyezkedés ■■ 
tárgya legyen. Az eredményes 
egyezkedés utján megállapított 
lakbér mindkét fél aláírásával el 
látott jelentéssel a lakáshivatalnak. 
bejelentendő- Valótlan jelentés 
erős birsággal sújtandó, Ered
ménytelen egyezkedés esetén a 
felek .a lakáshivatal megállapítását, 
döntését kérheti. -A lakáshivatalnál 
alakítandó egy a lakásbivatal ve
zetőjének elnöklete alatt működő 
vegyes bizottság, mely felerészben 
háztulajdonosokból, felerészben 
lakókból, egy»egy taggal a pénz
ügyigazgatóság és a városi adó
ügyosztály kiküldötteiből állana. 
A bizottság tagjai hivatalos esküt 
tennének, tárgyalási napidijat él
veznének és a határozatuk fel- 
lebbezhetetlen. Az eljárás költsé-. 
geit az a fél viselné, kinek terhére- 
a határozat hozatík.. A- költséget 
nem fix összegben, hanem az il. 
lelő lakás megállapított évi béré
nek legalább lOj-ában lehetne 
megállapítani. A bizottság műkö
désének irányítására helyes volna, 
ha a rendelet még azt a direktívát 
Is tartalmazná, hogy a háztulajdo
nos háza békebeli tőke értéke után 
hány J-os mindenesetre a mai

— Nagy nőgyülés lesz" íebr 
2-án hétfőn dm. 3 órákor a Mantz

Lesz beszéd szavala:.
Minden vízivárosi nő ott legyen.

— Eljegyzés. Fekete Antal és 
Kégl Tériké Vértesboglár jegyesek.

— Száz éve múlt annak, hogy 
Székesfehérváron ;főpapők és ne
mes urak közadakozásából meg
alakult a Székesfejérvári színjátszó 
társaság. A mai nemzedék dicső 
elődei;példájából is uj erői akar
ván meríteni a nemzeti küzdelem- 

• hez, a magyarság megújhodásához 
1920. január hó 31-én és február 
bén (szombat és vasárnap) a 'yá* 
rosi színházban emlékünnepéllyel 

! adózik a magyar színészet úttörői
nek melyre a közönséget tisztelettel 
meghívja a város és megye Veze
tőségével karöltve a székesfehér
vári színtársulat. —"Műsor a jan. 
31 én, szombaton esté 7 órakor 
tartandó díszelőadáson': 1. Ünnepi 
nyitány. 2. „Száz.év előtt.* Szín
padi kép a Székesfejérvármegyei 
Nemzeti Színjátszó Társaság 100- 
éves ünnepére. !' felv Irta : Rexa 
Dezső. 3. „A tatárok Magyaror 
szágban." Költemény 5 felv. Irta: 
Kisfaludy Károly. 4. „A cigány
báró* II. felvonása. Irta: Jókai M. 
— Február l én, vasárnap délelőtt 
10 és fél órakor matiné, műsora

■ régi klasszikus próza és zeneszá 

zása. — Este 7 órakor díszelőadás:
1. Ünnepi nyitány. -2. „Száz év 
előtt.*4 1 felv. Irta: Rexa Dezső. 
32*Szjlágyi Mihály szabadulása.' 
Dráma F Félv.~ Irta-:- Kisfaludy Ká
roly. 4. „Fort unió dala." Daljáték 
1 felvonásban.

— Halálozás. Özv. Szabados 
Ignácné f. hó 30 an meghalt. Te
metése vasárnap du. 4 órakor lesz

. a Budái Jit.54. sz. gyászkázból.__ 
íeketh* — -Szűsz—Si

hatósági, könyvecske felmutatójá
nak 2 személyig egy liter, ezen 
felüli családtagokkal rendelkezők 
két liter szesz vásárlására jogo
sultak literenkint 14 koronás ár
ban a következő helyeken : Simon 
György, Közérdek Fogy. Szövetk , 
Szatmári Aladár, Helyőrségi besz. 
közoent, Hárl József, Kér. fogy, 
szöv. fő és fiók, Tisztviselők szö
vetkezete, Szauter József, Arany 
Gyula és Schőn Márkus fűszer- 
fizietekben.

— A rokkant szövetség 1920. 
február 4 ért dn. 2 órakor a vá* 
rostiáza nagytermében rendis évi 
Usattjitő közgyűlést tart, rtelyíe 
a L bajtérsakaí tísztelettel ■mef- 
húvjttk. Belépésre a tagságiiba- 
aolváay jogosít. Elnbkíé^.

— Mfserofi ett. Á kér. szoc. 
vasutas szakosztály február t-fin, 
hétfőn délután 5 órakor Távírda- 
utca fi. M aJatt a következő prog
rammal nagyszabású mfisoros eltet ■ 
rendez : 1. Voltál hazám? Szavalja : 
Hauptvogel Ede. 2. Feleségem 
műgyfljt. Tréfa. Előadják : Mátai 
Teruska és Somogyi Géza. 3 Jó 
családok jó államot, alkotnak. 
Előadja: Jávorniúky-Dezső javító 
intézeti családfő. 4. A kis kiváncsi; 
Monológ. Előadja: Hajdú Man
ci ka. 5. Ka lapom-szemembe vágom. 
(Szökött katonából). Énekli Lapos 
István és Borda János a dv. da
lárda tagja. 6. Ütött az óra. Sza
valja: Gerőfy Jsfván. 7.. A nevefő 
ember. Előadja: Kövesdy'Lajos. 
— A pünkösdi rózsa. Tréfás páros 
menet. Előadjak : Dittrich Bözsike 
és Martinkovich Viktor. Jegyek 
válthatók a vezetőségi tagaknál, 
Távírda-utca 6. alatta bázfetógye- 
lőnél és este a pénztlfnáL'Éütés- ’ 
ről, világításról gondoskodva._

— A vízivárosi kath. kör íebr. 
f-én, vasárnap du. fél 5 órakor 
saját helyiségében (Alsókirálysor 
2.) rendkívüli közgyűlést tart, a 
melyre a tagokat . és az érdeklő* » 
dőket ez .utón is meghívja a — 
Vezetóseg.

— Értesítés. A cipész és csíz. 
madia szakosztály íebr. hó 2 ás 
szakosztályi ülést tart. Tekintve ír 
ügy footossygát, pontos megjele
nést kérünk. Vezetőség.

— Menekült gyermekek,- hadi
árvák a napközi otthonba vaió 
felvételre, a Mantz óvodába jelent
kezzenek.

— Értesítés. Értesítem t. isme- 
rő^eimeL hoigy lakásom változtat
tam, Gyümölcs utca-15 szám alá. 
Kérem továbbra is t. ismerőseim 
szives, pártfogását. Maradtam tisz
telettel Tréger Józsefné, oki. szfl- 
lésznő.

— Külföldi sóárusltás. Febr. 
hóban minden hatósági könyvecs
ke tulajdonosa jegy nélkül sze- 
mélyenkint 75 dkg. só vásárlására 
jogosult: klgrmonkint 12 koronáért 
a kővetkező kereskedőknél: Hely-"' 
őíségi-beszerz. Közp., Közérdek. , 
fogyaszt. SzöV., Tisztviselők fogy.

kért F§Fenc?rSzauter Jóft'ef, illés . 
Károly, Schware Sándor, Szigethy 
Testvérek, Simon György, Sváb 

. Ferenc. Heumann József, Schwartz 
Mór, OffnerMór, Szeitl Teréz, Neu 
Dávid, Szatmári Aladár, Lővinger 
GyTriá-néi-Sjern Béla, Szabó Imre, 

. Schvarz Márkus,?RrBzabó István, 
Szabd István. Singer Ignác^Atany 
Gyula, Gaál Simon, “Fllts Pál Fia, 
Padi János, Hojlender Ignác, Már
kusa _ DezsőK Fteischmann Gé zax£_

Tehel Miksa,.
Ármin, Kér. fogy. szöv. fő és fiók 
lzlete, Hádén Antal és Krauss 
Ede.

— Köszönetnyilvánítás. Azon 
jóakarók és ismerőseknek, kik 
boldogult jő fé^bnMtemetésén 
résztvenni szivesek^voltak s‘ mély 
fájdalmamat részvétükkel enyhítet
ték, ezúton htas köszönetemet . 
fejezem ki. Öó. Rdntr hivánné.



.Blószegky /Kálraín oki. 
tánctanár tinctanterrne, József u.

■í 14. Az uj kurzus február 4 éfh 
I' este kezdődik. ■ Jelentkezőt még 

elfogadok. Hölgyek előnyben. — 
Lakás: Simor utca 13.

Színházi heti műsor :

Vasárnap d. rr.’: Lili’bárónő.
este : 1 GO éves jubileum 

Hétfő; d. u.: Éva.
este: Fekete lovas.

>■ Kedd : Otthon.
Szerda : Heideibergi diákélet.
Csütörtök: Boszorkányvár..
Péntek : Leányvásár.
Szombat: d. u. Fekete lóvas.

este : I\ bajusz.
Vasárnap: d. u. Fekete lovas, 

este: A bajusz.

' Önkéntes árverési
hirdetmény.

A szfehérrári SíöL^zámű be
tétben A t 1 sor 4433 1. b. hxsz. 
lián bejegyzett 306 Q-öi terű 
Iáig, huuhefyaei ü -tlxalmis 
szántó föld, az Erzsébet ligát 
aoeoa, a Thfejdonoa kérelmére

Aii íebruáj 24a délelőtt 
10 órakor irodámban (Nádor u. 
2. szám. L em.) ön kémetek ár 
verésen el fog adatni, .

Az.árverési feltéiefek az iro
dámban megtekinthetők

Dr. Say Viktor

Hirdetmény.
A székesfehérvári Járásbíróság 

közhírré tesz", hogy Rostás: Szaoó

APRÓHIRDETÉSEK.
> 315. — Arany beváltás. Sokkal 
magasabb árban mind eddig ve» 
szék aranyat, ezüstöt és brilliánsot 
Márk ékszerész, Kossuth»utcá 15.- 
szám. _ 1L—4

320. — Méheket, méhviaszt és 
sonkolyt és lépet vesz: Netzer 
Budai 31,

333. — Nagymennyiségű írá
gya eladó. 'Szőlőkre kiválóan al- 
kaijnas. Kocsinként 22 kor. Utal
ványt a szeszfőző szövetkezet iro- 
dáj£(Távirda-u. 6.) ád. - ' 5—4

Éladó egy féderes könnyű 
strálkocsi, egy könnyű csíza, egy 
erős kocsialj. egy uj könyü lőcsös 
kocsi, két darab körfűrész, egy uj i~... e^y ö'iöny nyári I -dÓ' K -á ykU ‘Utca 10.
t ezer ruha, egy lóra _szer- 1
szarni Tudakozódni: Ketskés ven-

353. — Vadászkutyám elve
szett Treff névre hallgat. A nyom
ravezető Jelentkezzék szerkesatő.- 
ségünkben. Jutalomban részesül.

355. — Uriszoba berendezési
- íróasztal, varrógép és egy Vink- 
heszter vadászfegyver eladó. Cim 
a kiadóhivatalban. 2—g

356. — Egy pár 41 es barna 
férficipő, egy arany férfi karika
gyűrű és egy férfi kövesgyürü el- 

, adó. Gyümölca-u. 1L sz. 2—2 
■y352. — Eladó. Korcsmaberen- 
dezés nagy jégszekrény, fűszer- 
üzletberendezés, egy kétló után 
borfődeles hintó ujjonnan festve, 
Cím a kiadóban.----------------

- -- . *4- s Anna sze
_ NY1LTTEJL4- . ke^ehérván hko sC_ rész erői—a-

Hitóetniény. . \ J
Köztudomáöra hozom, hogy . folyttá Saabó hóit, 

a- SíéktHÍ-hórvárott áimorutca nak ayiívaadasa ittnt az eLárasi 
9. szára alatt levő vegyeekeres- még;ndi:o’.:a és Rosti L‘’’ 
kedásnsk üzlettársamat Szemes 
Gyula urat illető résiéi tőle 
megvettem és az üzletet' a ne
vem alatt -tovább folytatom.
Felszólítok níindeokit, a kinél ' ____ _
Szemes Gyula urnák üzleti tár-' j hérváf 
tozása van, .hogy azt nálam " _ ______
nap alatt bejelentse, mert azon- . Szabó József és Nyuías: 
tolásokért szavatosságot nem ezek lakása: Saékesfehéivá/. a 
vállalok, bázassigbcL 2 gyermek szfi e ett

■ Székesfehérváj^L920. jan.31í az ehűnr&gtrhrcxna : risbirtokos,
Csizmadia Jeió. utolsó íalhe’ye: Székesfehérvár

. az ebűntnek ingó, inga’lin va
gyonná Székesfehérvár városbin 
volt.

Az eltűnt 
aug Lén a

Szabó Ist
ván állitó.ag eltűnt részére d.\ 
Koncz József székesfehérvári ügy
védet flgjgondm' * ‘

Az e.rüni nevi
István^ szeletes;
1-3. ■-.* ; születés:
3., szüleinek ne<

’ E rovatban köbleitekért nem vállal 
lekkíséget a szeri.

Pályázati hirdetmény.
Fejérvármegye aíonyi járásához 

tartozó Ráczkeresztur községben
üresesdében levő segédjegyzői j 
állásra pályázatot hirdetek.

Felhívom a pályázni szándéko
zókat, hogy az 18S3. évi I. tör
vénycikk illetve az 1900. évi XX. \ 
t..cikkben előirt képesítésüket es 
eddigi működésüket igazoló ok
mányokkal felszerelt kérvényüket 
L év február, hó 15-ig feltétienül 
benyújtsák, mért kellően fel nem 
szereit-Váfy elkésett kérvenyeJceTT 
nem~fogom figyelembe venni.

Az állás

patához, mini 
ismert tábori

Mohácsi Isii
Székesfehérvár

■én bevonul: 1914. 
sz. népi erődítési 

ö osztag 4. csa 
adim-nkás. OtoLső 
ósta száma 108.
in és Bőd a: litván

a kassai áhomáson 
gyanús, beteget.

létéről, tartózkodás.

ményeiről, vagy

ÜttiE

Qgy 
tben

1. A kézség vánitás szén
ak nyíl- 
:<egyéb

kiegéscités 8G0 kor. 4. Háborús 
és drágasági segély.

Adony, 1820,. január 15.
Meszlanyl Béla, főszolgabíró.

Árverési hirdetmény.
Alulírott állami közjegyző a te

lekkönyvi tulajdononasok megbí
zásából szénnél közhírré teszem, 
hogy a székesfehérvári 8822 számú 
betétben A 1. 1, 2 sor, 2099, 21 CG 
hrszára alatt felvett Székeslebér^ 
váróit az öreg ujca-M szám alatti 

■"■^T^házrbdd'udvart foiyó évi feb
ruár hő 3-án d. e. 9 órakor, hi-

■ vatalas helyiségemben Székesfe
hérvárott Nádor utca 6 szám alatt 
nyilvános árverésen készpénz fize
tés mellett a legtöbbet ígérőnek 
el. fogom árverezni.

Az árverésre vonatkozó köze, 
lebbi felvilágosítások a hivatalos 
ájrdk alatt irodámban tudhatók 
meg.

Silehárvái, 19)0. jan. 24.
Dr. Horváth Kálmán 

4J1. köajegyrő. .

_ cé^ös.-e., Küiső Herényi uí. _ 6—1
^77. —- Két éves vöröstarka 

tenyészbika eladó. Sörpiacé utca 
’■ S2Í“-___  _______3—.

371. — ÖLödik’düíÖ-
ben egy búzaföld eladó. Tudako
zódni lehet Szárcsa-utca 9. szám 
a’alt 2-1

331. — Két haaas és é?y bak- 
kecskeeladc. b sz/ 2 - ]

375, — Bundakabát sapkávaT, 
ez jsievőeszközik,gyertyatartók, 
szécek, varrógép eladó, Rákóczi
mra 31.

36.. — Kerestetik világos szo
ba, konyhával a tővároson. Bő-

• y^bbet a szerkesztőségben.
74. Egy anyasetris "hat 

malaccával eladó Cyár-utea 17.
— Elauó egy u|4 fás har

monika 21 billenytyüvel acél nyelv
vé. :. b. hangú. Széchényi^. 39.

373. Hét Orab választási ma
lac eladó. Forgó-utca 28. sz.

369. — Tanítónő bútorozott 
'■ szobát keres, esetleg ellátással. 

Budabu. 9.

___________ ____________
,360. — Üszőborju, i éves el-

I _i _ - V "- —- -0. 2-2
36LmEgy vll*eo‘hál<5sio‘ba, 

egy ebédloszekrény szentanna már- 
vánnyal eladó. Megyeháza. 10.

364. — Egy pár modernstilü 
ágy eladó. Kulcsár Andrásnál, 
Mantz János-u. 21. sz. a. 2—2

365. — Maglnórakat vennék 
perfekt könyvelőtől .Lelkiismere
tes" jelige a kiadóba. 2—4

366. — Fiatal url házaspár
bútorozott szobát keres. „Sürgős
jeligére a kiadóba. 2—2

358. — Egy kétajtós szekrény, 
keményfa gyermekágy kétfiokkal. 
egy pulitoros ebédlőasztal, egy 
mosogató óblögetővel, amely ven
déglősnek igen alkalmas eladó. La
katos u. 16. —

282. — Eladó 6 éves sárga he
réit ló, Ráchegy 128G.‘ Buder. — 
Ugyanott egy pár 42-es sárga 
tiszti csizma eladó. ■ 7—7

’T r - - t r
j rania-szmhaz.

Hétfőn, * B.-A. ünnepén :

KESERŰ SZERELEM
Nordisk színmű 3 felt.

Gyers házasság.
- Nordisk vígjáték 3 feiv.

Előadások ; 6 és 8 órakar. 
Vasár- és ünnepnapon 3 elő
adás fél 5, 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.

hasastehén eladó,
■Cukrot cserélnék liszt

túl még életben- volt, aztaz a’, 
bíróságnál 1920. év április hó 1 
napjáig jelentse be.

. Ha az előbb megjelölt időpon
tig bejelentés ne érkezik, a bíró
ság az egyébként kiíed*etrtények 
alapján fog a holtnak nyilvánítás 
k értésé ben határnál ' —^... -

Székesfehérvár, 1920.. január hő '
21. napján. ...

Egy darab jókatban levő.

egy asztal és egy beteg tolókocsi 
eladó. Szunyog-utca 6.
~348. — Nőtlen orvosdoktor 2 
vagy 3 szobás évi,esetleg 2 szobás 
bútorozott lakást keres. Cim a 
kiadóban. ? 2—2

réz mosó üstök kaphatók

________  ____________ Kltogástalan kicsi köny- 
pján.___________ J________ I nyű lédereskoc^e^Jó után el-.
Noszlopy, s. k.-járásbir-ó. 1 adó Vásártér 1'7.

LANGRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA
BŐRKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 

SzekeifeóérvárotL- -
Iroda, gyár ól árateiepei Jikai-a. 8—10. Alipitiii év: !857. Telefon 100.

TI TI TI 1T vHágbirt minőségű cipőkrémet, viasz kár u,11 |J I I 1 I sikerűit nagyobb mennyiségben minden-
P fi I 114 I 'fete nagyságban beszerezni. Az összes ..Ilii Iliit I eddig forgalomban levőket minőség te- 

" kintetéóen felülmúlja. Mindenkinek figyelmébe ajánljuk !
Gunmitarknk, cip^ftLzök. talpbetétek, börlackok és egyéb

Orosz Kálmán utMa

Mo'nár Istváa,
rézmíves

Székesfehérvár, Haltér U.

Apolló “színház.
PénY^frr^aornbaf, vasáruip, 
jan. 30. 31 és kluidll Lén* 
Nagyhatású fllmattrakdó !

niíla.
Egy szerelmes uő tragédiája 

5 felvonásban.
A főszerepben Anita Berber.

Kiegészítő műsor.
Elláttátok kisaapokon • és 
Vasár- és üacepaapokan fél 5, Ö 4* 
8 érgkar. IMWm WlyA-fc.

KARBIO, karbidlámpa, wllanystem, zseblámpa, tüzki ás öngyújtóviasz-gyertya, som sátornál.
MM
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A Polgárdi Kölcsönös Népsegéiyzö-Egylet-
- - Zárszámadása 1919. év végén.

£

bevétel K 1 f-

| Pénztári maradvány 1918. évről . . . . • 
Évtársulatok törzsbetéteí...............................

Évtársulatok késedelmi kamatai.................... ’
XXVIII. évtársulat beitatási dija........................
XXVIII. évtársulat kiskönyv ára . . . . .

. ' -
• «
. ;i 108573
. ' 423 j
. ij . 424
J 245 !

23760 :

• 81
I 20

12
60

Tőke kamat . . ._ . .  ...................
Kezelés . . ^ . . . . . . . . . .> • •

-Átirás .—;—r—r............................. .......................
Takarékpénztárból.................................
Leszámolt'évtársulat hátralékából ....<•

1 4477- -57 ’
, ■ 565 . 28

10-80
, Ü “28000 , -

. 2870 80
" a: —díj • — * rr—

Összegen ! 169500 !-ír

KIADÁS

Végkielégítésre . . . . - .
Kölcsönökre.......................m-
Hív. fizetés . .' . . *
Adó . . .'....................... ;
Vegyes ...................................
Irodaszerek és nyomtatványok 

"Takarékpénztáiba .—;—?—;——
Pénztári maradvány l?20. évre

K "1 f. ‘

’ 3OÍ46 , 08
26760 f ___

2672 25
219 06
104 78

1141 + 6t 
J07710 — 1

24(^4 41 '

Összesen -16950Í -^-48-

Vagyonmédege 1919. év végén

TARTOZIK

Kötvényekben.......................„ . *, .
Törzsbetét hátralék...............................
Törzsbetét százalékában...................
Kamat hátralékban ....... 
Takarékpénztárban................... .
Takarékpénztár százalékában. . . 
Hadi kölcsönben...............................
Leszámolt évtársnlat hátralékában . . 
Leszámolt évtársulat százalékában . . 
Fogyasztási szövetk. részjegyében . . 
Fogyasztási szöveti, rész). "<ban . . 
Ingatlanban, (egyleti ház)...................
Készpénzben . . . .........................

78

r k J-
*130485 1 --

10858 20
1085 i*82

17365 ; 29
231195 í 58

3478 42
11200 ——.
4944 ' 40'
296 66,
ioo ; ■ —.

5
1400

—

246 41 .

K Ö VE T E L

XXIII. évf. törzsbetélbe , 
„ „ nyeresege . .

XXIV. évt. törzsbetéte .
„ „ nyeresége .

XXV. évt. törzsbetéte ?
„ „ nyeresége .

XXVI. évt.-törzsbetéte .
„ „ nyeresége .

XXVII. évt. lörzsbetete .
; „ nyeresége .

XXVIII. évt. törzsbetéte .
„ „ nyeresége . .

Tart..alap kam. vagyona 
Tart. alap, nyeresége . . 
Kétes kövei, fedezésére . 
Egyleti ház....................

401839 51*
10821 271 10821 127 

712660 78

K f.

154746 7'1

15948 ;87 
9(080 L

52549 70
55146^83

21914 50

3052 90

1000 -
1400

4181 |79

431 f— 
j

2596. 42

1420 *08

1490 £6

t.,..ö92 20

~S0« h

összesen | 4Í266O
Poígárdi, 1919. december 31-én.

Kreiner Sándor, Miskel János, Berki János,
V. Horváth József, ~ Horgos Pál,

Nyereség . . . . . ..
Törzsbetét és kamat nyereség összesen

Berki József. Kalocsa János. 
Schmledhoffer Mihály,

. ." ' , igazgató-tanácsosok.
Császár János, igazgató. . ' Pozsár Imre, pénztáros. Horváth Vendel, könyvelő.

A felügyelő-bizottság az évi számadásokat és jelen mérleget, nemkülönben a nyeieményUelosztásál .tárgya zó ir.dFváry cl al i 
jjcreskedeimi törvény 195. §a értelmében, megvizsgálja s azokat a közgyűléshez tett évi jelentése szerint helyesnek találta.

Palgárdí-392íLfebruár hó>r.  . t

Tóth Péter, 
Pozsár János

latnak 54 tagja 288 betéttel; XXV^viáisnlatnakJ^;^>.>261 bfléttel.^XXVl. évtársuiatrak 217 lágTFTBFF'teTénet: T.Wr»tÍTsi!atn8k • 
300 tagja 2678 betéttel; XXV11E évtársulatnak 175 tagja 212^^4411^1. Ki lé péTt-fdótuz ben '•“““-tag betéttel^

• Császár János, igazgató. Horváth Vendéi, könyvelő.

Nyereség- és veszteség-számla 1919. év végén. ****** ^***4>4?
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Kamathátralékok . . . . . , . .
Takarékpénztári kamat........................
Késedelmi kamatok . .. . . . . .
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Meghívó
A Polgárdi Kölcsönös

Népsegélyzö-Egylet

1920. február hő 20 án d. e. 9 óra- 
az egylet helyiségében tartandó

' Összesen 15158196 Összesen lbl58Í96

'1914. évi XXU1. évtársulat vagyon felosztása az 1919. év végén.
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összes vagyon . . . /. . ,-----------------------------’ 
2265 betét után á 70 korona 16 fillér ......................................................

.Tartalékalapra mint feloszthatatFan összeg . „ . ... ; .
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A felügyelő bizottság az évi számadásokat és jelen mérleget, nemkülönben a nyeremény 

felosztást tárgyszó indítványokat a kereskedelmi törvény 195. |a értelmében megvizsgálta, azokat a 
közgyűléshez tett évi jelentése szerint líelyesneh találta.

Polgárdi, 1920. február hó. ___ . ......
Mólnál János, ti b. tag. Benedek József, !. fl.b. elnök.- Kertész József, f. «. b. tag.

Tárgysorozat. x
1. Igazgató tanács jelentése az 

évi üzleteredményről.
2. Felügyelő-bizottság jelentése az 

1919. év forgalmáról.
3. Igazgató és igazgató tanács vá

lasztása. v
4. Felflgyfllő-bizottságj választása. x-
5. Esetleges iüdHvápy^lr.

Igazgatósig,

WW ♦♦♦♦♦♦
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehétvííott
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